
Berita Acara Pengajaran KEAMANAN BASIS DATA-0405 (3 SKS) 

Dosen: 199810346-SFE 

Kelas: 19.3B.03  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 206-C1 

2024-09-25 
17:30-19:30 
Masuk: 17:39:43 
-19:22:29  

Siklus Hidup Basis Data  
Pertemuan 1 Siklus Hidup 
Pengembangan Database  

2 206-C1 

2024-10-02 
17:30-19:30 
Masuk: 17:40:58 
-19:18:03  

Pengenalan Keamanan Sistem 
Basis Data: Dasar-dasar keamanan 
sistem informasi, Konsep dan 
tujuan keamanan basis data, 
Ancaman dan kerentanan pada 
sistem basis data  

PERTEMUAN 2 KEAMANAN SISTEM 
BASIS DATA  

3 206-C1 

2024-10-09 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:59 
-19:26:40  

Sosialisasi proyek akhir Praktik 
proyek akhir keamanan basis data  

PERTEMUAN KE 3 PEMBAHASAN 
PROYEK AKHIR  

4 206-C1 

2024-10-16 
17:30-19:30 
Masuk: 17:33:19 
-19:15:34  

Model Keamanan Basis Data: 
keamanan berbasis akses, 
keamanan berbasis peran, 
keamanan berbasis konteks.  

PERTEMUAN KE 4 MODEL 
KEAMANAN BASIS DATA  

5 206-C1 

2024-10-23 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:41 
-19:18:48  

Teknik Pengamanan Basis Data: 
Enkripsi data dalam basis data, 
Teknik kontrol akses, Audit dan 
monitoring aktivitas basis data.  

PERTEMUAN KE 5 TEKNIK 
PENGAMANAN BASIS DATA 
(DATABASE SECURITY TECHNIQUES)  

6 206-C1 

2024-10-30 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:11 
-19:27:31  

Manajemen Keamanan Basis Data: 
Manajemen user dan autentikasi, 
Manajemen hak akses dan izin, 
Kebijakan dan prosedur keamanan 
basis data  

PERTEMUAN KE 6 MANAJEMEN 
KEAMANAN BASIS DATA (DATABASE 
SECURITY MANAGEMENT)  

7 206-C1 

2024-11-06 
17:30-19:30 
Masuk: 17:36:18 
-19:16:20  

Keamanan Transaksi dan 
Integritas Data: Konsep transaksi 
aman, Pengendalian transaksi, 
Teknik pemulihan dan backup 
data  

Pertemuan 7 Keamanan Transaksi 
dan Integritas Data  

8 206-C1 

2024-11-13 
17:30-19:30 
Masuk: 17:36:18 
-19:16:20  

Ujian Tengah Semester (UTS) - 

9 206-C1 

2024-11-20 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:21 
-19:16:52  

Standar dan Regulasi Keamanan 
Basis Data Standar internasional 
(ISO/IEC 27001, 27002). Regulasi 
lokal yang relevan.  

PERTEMUAN KE 9 Standar dan 
Regulasi Keamanan Basis Data  

10 206-C1 

2024-12-04 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:57 
-19:34:35  

Bimbingan dan persiapan 
presentasi proyek akhir  

PERTEMUAN KE 10 BIMBINGAN DAN 
PERSIAPAN PRESBNTASI PROYEK 
AKHIR  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

11 202-C1 

2024-12-09 
19:30-21:30 
Masuk: 19:33:01 
-21:20:35  

Bimbingan dan persiapan 
presentasi proyek akhir  

PERTEMUAN KE 11 BIMBINGAN DAN 
PERSIAPAN PRESBNTASI PROYEK 
AKHIR (KP)  

12 206-C1 

2024-12-11 
17:30-19:30 
Masuk: 17:37:15 
-19:29:19  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis 
data dan penilaian proyek akhir  

PERTEMUAN KE 12 PRESENTASI 
KELOMPOK TENTANG 
IMPLEMENTASI KEAMANAN BASIS 
DATA DAN PENILAIAN PROYEK AKHIR  

13 206-C1 

2024-12-18 
17:30-19:30 
Masuk: 17:36:33 
-19:29:15  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis 
data dan penilaian proyek akhir  

PERTEMUAN KE 13 PRESENTASI 
KELOMPOK TENTANG 
IMPLEMENTASI KEAMANAN BASIS 
DATA DAN PENILAIAN PROYEK AKHIR  

14 206-C1 

2025-01-08 
17:30-19:30 
Masuk: 17:39:38 
-19:31:47  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis 
data dan penilaian proyek akhir  

PERTEMUAN KE 14 PRESENTASI 
KELOMPOK TENTANG 
IMPLEMENTASI KEAMANAN BASIS 
DATA DAN PENILAIAN PROYEK AKHIR  

15 206-C1 

2025-01-15 
17:30-19:30 
Masuk: 17:35:42 
-19:18:02  

Presentasi kelompok tentang 
implementasi keamanan basis 
data dan penilaian proyek akhir  

PERTEMUAN KE 15 PRESENTASI 
KELOMPOK TENTANG 
IMPLEMENTASI KEAMANAN BASIS 
DATA DAN PENILAIAN PROYEK AKHIR  

16 206-C1 

2025-01-22 

 17:30-19:30 
Masuk: 17:35:42 
-19:18:02  

Ujian Akhir Semester - 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19230182 NADYA ISTIFANNY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230540 YARA AL RIZKY ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

3 19230754 ILHAM SAUQI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 

4 19231015 ARDI REZA PARDEDE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19231191 ZAKI HAFIZH MUZHAFFAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19231293 MUHAMMAD SYAKIR MUBAROK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

7 19231396 ARYA DWI PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 19231749 VERON DION HULU ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

9 19231757 AKBAR RINALDI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 6 

10 19232105 ANUGRAH AGUSTIO ANGGARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13 

11 19232204 HABIBI KHOIRUDIN BAKHTIAR ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

12 19232520 BAYU MIANDIKA PUTRA ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 

Total Kehadiran Harian 10 9 9 7 11 5 8 10 10 11 11 11 8 5 7 10 - 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19230182 NADYA ISTIFANNY 0 0 0 0 A 

2 19230540 YARA AL RIZKY 0 0 0 0 C 

3 19230754 ILHAM SAUQI 0 0 0 0 A 

4 19231015 ARDI REZA PARDEDE 0 0 0 0 A 

5 19231191 ZAKI HAFIZH MUZHAFFAR 0 0 0 0 C 

6 19231293 MUHAMMAD SYAKIR MUBAROK 0 0 0 0 D 

7 19231396 ARYA DWI PRADANA 0 0 0 0 A 

8 19231749 VERON DION HULU 0 0 0 0 C 

9 19231757 AKBAR RINALDI 0 0 0 0 E 

10 19232105 ANUGRAH AGUSTIO ANGGARA 0 0 0 0 A 

11 19232204 HABIBI KHOIRUDIN BAKHTIAR 0 0 0 0 E 

12 19232520 BAYU MIANDIKA PUTRA 0 0 0 0 D 

 


